
Vlaamse Regering ~]~ 
~n7 

Ministerieel besluit houdende wijziging van het ministerieel besluit van 
28 januari 1994 houdende bescherming van monumenten, stads- en 

dorpsgezichten (van de dorpskom van Vinkem) 

DE VLAAMSE MINISTER VAN BESTUURSZAKEN, BINNENLANDS BESTUUR, 
INBURGERING, TOERISME EN VLAAMSE RAND, 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der 
instellingen, gewijzigd bij bijzondere wet van 8 augustus 1988, 
inzonderheid artikel 6, § 1, I, 7; 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescherming van 
monumenten en stads- en dorpsgezichten, gewijzigd bij de decreten 
van 18 december 1992, 22 februari 1995, 22 december 1995, 8 
december 1998, 18 mei 1999, 7 december 2001 en 21 november 
2003, 30 april 2004, 10 maart 2006 en 27 maart 2009; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 13 juli 2009 tot 
bepaling van de bevoegdheden van de leden van de Vlaamse 
Regering, gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse Regering van 
24 juli 2009, 4 december 2009, 6 juli 2010, 7 juli 2010, 24 september 
201 0 en 19 november 2010; 

Gelet op het ministerieel besluit van 28 januari 1994 houdende 
bescherming van monumenten, stads- en dorpsgezichten (van de 
dorpskom van Vinkem); 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor Monumenten 
en Landschappen van 3 juni 2010; 

Overwegende dat het hoger vermeld ministerieel besluit een zone 
non-aedificandi instelt voor het perceel bekend ten kadaster: Veurne, 
9cte afdeling, Sectie B, perceelnummer 9L; 

Overwegende de bestemming 'woongebied met cultureel, historische 
en/of esthetische waarde' van hoger vermeld perceel op het 
Gewestplan 'Veurne - Westkust' , goedgekeurd bij koninklijk besluit 
op 6 december 1976; 

Overwegende dat de aanduiding van een zone non-aedificandi voor 
hoger vermeld perceel in het beschermingsbesluit in tegenstrijd is 
met het gewestplan, dat een verordenende kracht heeft; 

Overwegende de rechtspraak van de Raad van State 
dienaangaande, 



BESLUIT: 

Artikel 1. Artikel 1 van het het ministerieel besluit van 28 januari 1994 houdende 
bescherming van monumenten, stads- en dorpsgezichten (van de dorpskom van 
Vinkem) wordt gewijzigd als volgt: 

Worden geschrapt, de volgende woorden onder het vierde streepje: 'Teneinde het 
open uitzicht in het N. op de dorpskom van Vinkern te vrijwaren dient een bijkomende 
erfdienstbaarheid van non aedificandi opgelegd te worden voor het perceel bekend 
ten kadaster Veurne 9de afdeling, Beauvoorde 1ste afdeling, Vinkem, Sectie B, 1ste 
blad, 2L." 

Art. 2. Van hetzelfde besluit wordt ook het artikel 2, ten derde geschrapt. 

Brussel, 
1 1 APR. 2011 

De Vlaamse Minister van Bestuurszaken, Binnenlands Bestuur, 
lnburgering, Toerisme en Vlaamse Rand, 

Geert BOURGEOIS 

2 


